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Mimo że PMA-3000NE jest bogato 
wyposażony, to duża połać tylnego 
panelu pozwoliła swobodnie rozplano-
wać wszystkie przyłącza. W centralnej 
części ulokowano podwójne, szeroko 
rozsunięte zaciski głośnikowe; instalo-
wanie kabli będzie wyjątkowo wygodne.   

Do PMA-3000NE podłączymy więc 
trzy źródła liniowe, wszystkie przez 
gniazda RCA, a jedno z wejść uzupeł-
niono o pętlę rejestratora. Wejście 
gramofonowe odsunięto. 

PMA-3000NE nie ma wejścia na koń-
cówki mocy, ale ma wyjście z przed-
wzmacniacza (które można też wyko-
rzystać do podłączenia subwoofera).

Sygnały cyfrowe są przyjmowane 
przez trzy gniazda optyczne, współo-
siowe oraz USB-B (PCM 32 bit/384 kHz 
oraz DSD256).

PMA-3000NE prezentuje bezkompro-
misową architekturę dual-mono. W cen-
tralnej komorze znajdują się zasilacz 
oraz końcówki mocy. Końcówki mają 
niezależne radiatory, do których zamo-
cowano tranzystory za pośrednictwem 
miedzianych płytek.

Od lat typowe  
dla Denona jest  

stosowanie tylko jednej 
pary (na kanał) tranzy-

storów wyjściowych. 
PMA-3000NE wyróżnia się  

architekturą dual mono.

Denon posłużył się ponownie wła-
snym układem upsamplującym z ro-
dziny AL32. Tym razem to jego naj-
bardziej zaawansowana wersja Ultra 
(tak jak w jubileuszowym PMA-A110, 
podczas gdy PMA-2500NE miał wa-
riant Advanced AL32). Podstawowa 
różnica pomiędzy Advanced a Ultra 
wynika z maksymalnej częstotliwości 
próbkowania upsamplera. Ultra AL32 
podnosi ją aż do niebotycznych 
1,5 MHz. Na tym jednak nie koniec, 
bo trzeba jeszcze takie sygnały 
przetworzyć na postać analogową, 
więc potrzebne są przetworniki C/A, 
które to „udźwigną”. Nie jest to wcale 
taka prosta sprawa, najlepsze gotowe 
układy osiągają dzisiaj częstotliwość 
768 kHz. Denon stosuje scalaki ESS 
Technology ES9018K2M – już nie naj-
nowsze, a wręcz wobec powyższych 
wymagań skromne, ponieważ ich 
możliwości kończą się już na 384 kHz. 
W tym momencie dochodzimy do naj-
ciekawszej kwestii. We wzmacniaczu 
znajdują się w sumie cztery układy 
ES9018K2M, a każdy z nich jest 
stereofoniczny. Daje to razem cztery 
sekcje C/A na kanał. Taki potencjał 
można wykorzystać na kilka sposo-
bów. Wystarczy (i to z zapasem), by 
uruchomić konwersję zbalansowaną. 
Ewentualnie można połączyć gałęzie 
równolegle, tak jak to robi w swoim 
sprzęcie np. firma Accuphase. Nie-
mniej jednak żaden z tych wariantów 
nie załatwia tutaj sprawy, ponieważ 
przetworniki nie obsłużą wówczas 
sygnałów 1,5 MHz. Jest jednak spo-
sób, aby je (wszystkie naraz) do tego 
zmusić. I nie jest to sposób zupełnie 
nowy.  

Denon sięgnął do koncepcji z  po-
czątków formatu CD. W pierwszych 
odtwarzaczach CD montowane były 
bowiem monofoniczne przetworniki 
C/A, a efekt stereo uzyskiwano dzieląc 
sygnał na małe porcje i podając 
je do takiego przetwornika, który 
na zmianę zajmował się kanałem 
lewym i prawym. W PMA-3000NE 
mamy wariację tego pomysłu, proce-
sory DSP dzielą sygnał PCM na cztery 
porcje (każda 384 kHz), stąd wynika 
konieczność stosowania aż czterech 
układów na kanał, aby ostatecznie 
osiągnąć ponad 1,5 MHz.

Nienowe  
wynalazki 

Ma to zapewniać określone profity 
brzmieniowe, wynikające choćby 
z wyeliminowania problemu parowania 
większej liczby elementów. We wzmac-
niaczach o wysokiej mocy muszą 
to być więc specjalne, wydajne elemen-
ty. Tutaj są to Toshiby K70J20D, MOS-
FET-y nieczęsto spotykane w sprzęcie 
audio, ale sprawdzone przez Denona, 
np. w jubileuszowym wzmacniaczu 
PMA-A110. Wybór tranzystorów MOS-
FET, a nie popularnych tranzystorów 
bipolarnych, wynika z przekonania o ich 
zaletach, przede wszystkim szybkości. 
Tę technikę firma nazwała UHC-MOS. 

Konfiguracja stopni wyjściowych tłu-
maczy też “umiarkowaną” – jak na ga-
baryty wzmacniacza –  moc wyjściową.

Układ phono umieszczono na nie-
zależnej, ekranowanej, dużej płytce. 
Chociaż głośność regulujemy tradycyj-
nie, to potencjometr jest tylko sterowni-
kiem, a w ścieżce sygnałowej znajdują 
się scalone tłumiki JRC MUSES 72323. 
Niezależny jest też układ wzmacniacza 
słuchawkowego. 

Podobnie jak inne, najlepsze 
urządzenia Denona (i Marantza), PMA-
-3000NE jest wykonywany w Japonii, 
co potwierdza kiedyś oczywisty, a teraz 
ekskluzywny napis “Made in Japan”.








